
CNPJ:

Item Descrição Item NCM Valor unitário Valor total s/ IPI IPI % Valor IPI

1 pistão 40mm 84139190 2.391,30 2.391,30 3,25% 77,72

2 retentor guia 40169300 108,00 324,00 5,20% 16,85

3 tampa da carcaça 39269090 34,60 207,60 9,75% 20,24

4 tampa da tampa do bloco 39269090 22,70 136,20 9,75% 13,28

5 retentor  40169300 324,90 324,90 5,20% 16,89

6 vareta do nivel do óleo 84139190 108,90 108,90 3,25% 3,54

7 grupo válvula sucção 84812090 1.098,00 3.294,00 0,00% 0,00

8 anel anti extrusao 39269069 108,00 648,00 9,75% 63,18

9 anel oring 40169300 7,80 93,60 5,20% 4,87

10 anel anti extrusao 39269069 108,00 648,00 9,75% 63,18

11 kit 2020 vedação KF40 40169300 2.350,80 2.350,80 5,20% 122,24

12 anel de encosto da gaxeta 39269069 133,20 399,60 9,75% 38,96

149,48

227,846

6

1

3.294,00

112,441

3

341,79

Valor IPI:

Valor total s/ Imp: 10.926,90

440,95

Valor ICMS-ST: 555,60

90525000

90388900

90524000

71100351 438,56

711,18

98,47

711,186

12

6

3

34202001 1 2.473,04

71225851

71225951

90170000

98212000

36713601

71040509

90167800

Quant.

ASSUNTO: Peças sobressalentes bomba de alta pressão KF40

Data cotação:

1

3

5 dias, após recebimento do pedido

30 dias

10 dias

340,85

2.469,02

ICMS incluso / IPI excluso / ST exclusa

Valor Total c/ IPI

Prazo de entrega:

Pagamento:

Validade Prop.:

Frete: 

Impostos:

Código

comercial1@anticorrosiva.com.br

(16) 3211-4500

Condições Comerciais:

14/06/2022

CIF - frete por conta da ACB

Empresa:

Vendedor:

CESAMA

Julio

eduardo@cesama.com.br

Junior Rios

E-mail:

Proposta nº: 294/2022

Solicitação de cotação nº:

Fone:

60.928.355/0001-77Anticorrosiva do Brasil Ltda

Cliente:

Contato:

E-mail:

mailto:comercial1@anticorrosiva.com.br
mailto:eduardo@cesama.com.br
http://www.pratissolipompe.com/


Observações:

Valor total c/ Imp: 11.923,45

O Kit 2020 de vedação da KF40 contem as posições: 32, 34, 35 e 36.


