







Proposta nº: 294/2022

Cliente: **CESAMA** Solicitação de cotação nº:

Contato: Julio

E-mail: eduardo@cesama.com.br

Anticorrosiva do Brasil Ltda CNPJ: 60.928.355/0001-77 Empresa:

Vendedor: **Junior Rios**

E-mail: comercial1@anticorrosiva.com.br

Fone: (16) 3211-4500

Condições Comerciais:

Prazo de entrega: 5 dias, após recebimento do pedido Data cotação: 14/06/2022

Pagamento: 30 dias CIF - frete por conta da ACB Frete:

ICMS incluso / IPI excluso / ST exclusa Validade Prop.: 10 dias Impostos:

ASSUNTO: Peças sobressalentes bomba de alta pressão KF40

Item	Código	Descrição Item	NCM	Quant.	Valor unitário	Valor total s/ IPI	IPI %	Valor IPI	Valor Total c/ IPI
1	71040509	pistão 40mm	84139190	1	2.391,30	2.391,30	3,25%	77,72	2.469,02
2	90167800	retentor guia	40169300	3	108,00	324,00	5,20%	16,85	340,85
3	71225851	tampa da carcaça	39269090	6	34,60	207,60	9,75%	20,24	227,84
4	71225951	tampa da tampa do bloco	39269090	6	22,70	136,20	9,75%	13,28	149,48
5	90170000	retentor	40169300	1	324,90	324,90	5,20%	16,89	341,79
6	98212000	vareta do nivel do óleo	84139190	1	108,90	108,90	3,25%	3,54	112,44
7	36713601	grupo válvula sucção	84812090	3	1.098,00	3.294,00	0,00%	0,00	3.294,00
8	90525000	anel anti extrusao	39269069	6	108,00	648,00	9,75%	63,18	711,18
9	90388900	anel oring	40169300	12	7,80	93,60	5,20%	4,87	98,47
10	90524000	anel anti extrusao	39269069	6	108,00	648,00	9,75%	63,18	711,18
11	34202001	kit 2020 vedação KF40	40169300	1	2.350,80	2.350,80	5,20%	122,24	2.473,04
12	71100351	anel de encosto da gaxeta	39269069	3	133,20	399,60	9,75%	38,96	438,56

Valor total s/ Imp:	10.926,90			
Valor IPI:	440,95			
Valor ICMS-ST:	555,60			

Observações:	
O Kit 2020 de vedação da KF40 contem as posições: 32, 34, 35 e 36.	

Valor total c/ Imp:

11.923,45